

GAZETA BEZPŁATNA

NAKŁAD 7500 EGZ.

PULS

MAGAZYN OPINII ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

Rok Romantyzmu Polskiego

My z niego wszyscy



Organizatorzy i laureaci konkursu recytatorskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych pn. „My z niego wszyscy”.

W 1822 roku ukazał się I tom Poezji Adama Mickiewicza, zawierający „Ballady i romanse”. To wydarzenie zapoczątkowało epokę Romantyzmu, która zawiązała umysłami i sercami ludzi oraz ukształtowała duchowość Polaków. Dwusetna rocznica wydania dzieła A. Mickiewicza stała się powodem uchwalenia roku 2022 „Rokiem Romantyzmu Polskiego”.

W związku z jego obchodami Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Ciechanowie i Muzeum Romantyzmu w Opinogórze realizują projekt edukacyjny, który patronatem honorowym objęli: Marszałek Województwa Mazowieckiego oraz Mazowiecki Kurator Oświaty. PULS jest patronem medialnym przedsięwzięcia.

W ramach działań projektowych w opinogórskiej Oranżerii odbył się konkurs recytatorski dla uczniów szkół ponadpodstawowych pn. „My z niego wszyscy”. Uczestniczyło w nim 24 uczniów z Ciechanowa i okolicznych powiatów.

W jury zasiadli: Magdalena Biernacka - zastępca dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, dr Marcin Lutomierski z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Aldona Łyszkowska z Muzeum Romantyzmu, Anna Chodkowska z MSCDN.

Młodzież wykazała się nie tylko kunsztem w operowaniu słowem, ale również niezwykłą wrażliwością,

pozwalającą oddać ducha poezji romantycznej. Główne nagrody zdobyli w kolejności: Jakub Banaś (Zespół Szkół nr 4 w Mławie); Oskar Marcin Berezowski (Zespół Szkół Powiatowych w Przasnyszu); Monika Chuma (I Liceum Ogólnokształcące w Ciechanowie). Jury przyznało również 7 wyróżnień – pełna lista zamieszczona jest na stronach internetowych organizatorów.

Kolejnym wydarzeniem, na które zapraszają organizatorzy, będzie konferencja regionalna dla nauczycieli i wszystkich wielbicieli epoki romantyzmu – organizowana pod hasłem „Literatura i kultura polskiego romantyzmu ukształtowały wymiar i profil duchowy Polaków”. W dniu 30 listopada 2022 roku w Muzeum Romantyzmu Opinogórze, odbędzie się część naukowa, z udziałem wybitnych znawców literatury i kultury romantyzmu: prof. dr. hab. Andrzeja Fabiańskiego z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. dr. hab. Zbigniewa Przychodniaka z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W drugiej części przygotowano dla uczestników spacer muzealny śladami Zygmunta Krasińskiego, połączony ze zwiedzaniem zespołu pałacowo-parkowego.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na konferencję - na stronie internetowej MSCDN Wydział w Ciechanowie. Trwa również przyjmowanie zgłoszeń na konkurs plastyczny pt. „Ilustracja do Ballad i romansów” Adama Mickiewicza, adresowany do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych. Informacje na jego konkursu są zamieszczone na stronie internetowej Muzeum Romantyzmu.

ACH/AI